

Consultas Realizadas

Licitación 375478 - CONSTRUCCIÓN DEL COLEGIO DE POLICÍA, FILIAL VILLARRICA PLANTA ALTA Y PLANTA BAJA-PRIMERA ETAPA

Consulta 1 - CARTA DE COMPROMISO

Consulta	Fecha de Consulta	20-07-2020
PBC PUNTO 7.1 ítem c) Indicar y adjuntar copias de documentos que comprueben el acceso del oferente a recursos financieros para cumplir los requisitos de calificación, bastando para el efecto Cartas de compromiso de un banco de plaza de otorgar una línea de crédito al oferente. SOBRE ESTE REQUISITO SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE ACLARAR SI SOLO APLICA PARA LOS OFERENTES QUE NECESITAN UN RESPALDO POR NO ACREDITAR CON LA DIFERENCIA ENTRE EL ACTIVO CORRIENTE MENOS EL PASIVO CORRIENTE.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-07-2020
Se realiza las modificaciones en la Adenda 1		

Consulta 2 - PUNTO 9 DEL PBC

Consulta	Fecha de Consulta	20-07-2020
PUNTO 9 DEL PBC CON RELACIÓN A LA EXPERIENCIA REQUERIDA FAVOR ACLARAR SI SOLICITAN UN CONTRATO POR AÑO DURANTE LOS ULTIMOS TRES AÑOS YA QUE NO ES MUY CLARO EL PRIMER PÁRRAFO DE DICHO PUNTO.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-07-2020
Se realiza las modificaciones en la Adenda 1		

Consulta 3 - DOCUMENTOS PARA EQUIPO DE PROTECCION INDIVIDUAL

Consulta	Fecha de Consulta	20-07-2020
Con relación a las documentaciones de contar con los equipos de protección individual consultamos a la convocante si se puede presentar copias de facturas de compras a nombre de la empresa de los mismos ya que sobre dicho punto solo menciona presentar el cuadro de revalúo de la empresa a fin de acreditar la pertenencia.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-07-2020
Favor adecuarse al PBC del presente llamado.		

Consulta 4 - ITEM 15

Consulta	Fecha de Consulta	20-07-2020
De acuerdo al Ítem N°: 15, solicitamos aclarar a que profundidad se debe de realizar la perforación para el pozo artesiano, ya que en las especificaciones técnicas del llamado no figura y si de cuantos HP seria la motobomba a utilizar para levantar el agua, si la misma debe de contar con caseta de mando con vallado perimetral y el metraje de la red de distribución.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-07-2020
Se realiza las modificaciones conforme a la Adenda 1		

Consulta 5 - ITEM 14

Consulta	Fecha de Consulta	20-07-2020
De acuerdo al Ítem N° 14 Tanque de Metal para Agua: solicitamos aclarar si la misma deberá contar con escalera marinera, que tipo de pintura a utilizar y con que altura debe de contar la misma.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	21-07-2020
Se realiza las modificaciones conforme a la Adenda 1		